

Norges vassdrags- og energidirektorat
Postboks 5091 Majorstua
0301 Oslo

Deres ref.: 2017002014
Sendt per epost til nve@nve.no

Vår kontaktperson: Audun Wiig
Vår ref.: 17/0566

Hørings svar

Forslag til endring i forskrift om energiutredninger – Økte krav til koordinering mellom nettselskaper

KS Bedrift Energi organiserer rundt 90 små og mellomstore kraftselskap over hele landet, med aktivitet i hele verdikjeden. Flertallet av medlemmene er nettselskap. Majoriteten er offentlig eide bedrifter.

Bakgrunn

NVE mener forskriftsendringen vil bidra til å identifisere rasjonelle tiltak på tvers av områdekonsesjoner og nettnivå. Bakgrunnen for forslaget er at mer ikke-regulerbar, fornybar kraft vil komme inn på nettet, blant annet fra plusskunder. Samtidig vil forbrukerfleksibiliteten øke. Dermed mener NVE at man i fremtiden vil være avhengig av mer kommunikasjon og samarbeid i nettplanleggingen for å oppnå en rasjonell utvikling av kraftsystemet.

I forslaget til endret forskrift heter det at «Områdekonsesjonærene får tydeligere krav i forbindelse med utarbeidelsen av de regionale kraftsystemutredningene (...) Områdekonsesjonærene skal gi en vurdering av nettsituasjonen mot alle tilgrensende områdekonsesjonærer og mot overliggende nett. Som en del av beskrivelsen skal det gjøres en forenklet samfunnsøkonomisk vurdering av potensielle grenseoverskridende tiltak som alternativer til investeringer i eget nett.»

Forskriftsendringen må også sees på bakgrunn av opphevelse av regionalnettet som eget nettnivå.

KS Bedrift Energis posisjon

KS Bedrift støtter tiltak som fører til mest mulig rasjonell utvikling av nettet.

Vi mener imidlertid at deler av forslaget først og fremst vil innebære en økt arbeidsbyrde for nettselskapene, noe NVE også antyder i høringsnotatet. Vi mener også at det er tvilsomt om forskriftsendringen i særlig grad vil føre til en mer rasjonell nettutvikling.

I dag er nettselskap uansett pliktige til å orientere om forhold som kan påvirke utviklingen av egne og øvrige konsesjonærers anlegg i utredningsområdet. Videre vil vi påpeke at mye relevant informasjon om nettsituasjonen er og vil bli tilgjengelig for KSU-ansvarlig gjennom Fosweb.

KS Bedrift mener det er urimelig å kreve at selskap som ikke har kompetanse på utarbeidelsen av samfunnsøkonomiske vurderinger, skal fremstille slike. Dette merarbeidet bør uansett kun være aktuelt for prosjekter på høyere spenningsnivåer. Vi mener også at vurderinger av mulige grenseoverskridende tiltak som alternativer til investeringer i eget nett vil være en tvilsom bruk av

ressurser. Vi anser som mest rasjonelt at de ulike selskapene får benytte ressursene på kjernevirksomheten, ikke på tidkrevende samfunnsøkonomiske vurderinger.

NVE skriver i høringsnotatet at det i mange utredningsområder allerede er godt samarbeid mellom områdekonsesjonærer og utredningsansvarlige. KS Bedrift er også av denne oppfatning, og mener det ikke er behov for å detaljregulere et slikt samarbeid ytterligere. Men pågående arbeid med kvalitetssikring og standardisering av dette arbeidet bør oppmuntres.

Samtidig må den foreslåtte forskriftsendringen sees på bakgrunn av opphevelsen av regionalnettet som eget nettnivå. KS Bedrift ser behovet for fortsatt god koordinering på høyere spenningsnivå mellom konsesjonærer.

Forskriftsendring på distribusjonsnivå trolig viktigere i fremtiden

Vi ser at innmatingen av ny fornybar kraft i særlig grad skjer på høyere spenningsnivå, mens lavere spenningsnivå på distribusjonsnettet er mindre berørt. Så langt er det ikke mer enn drøyt 500 plusskunder i Norge. Volumet som mates inn på nettet er dermed ytterst lite.

Dette kan imidlertid endre seg i årene fremover, etter hvert som kostnadene forbundet med distribuert produksjon synker. Med økende volumer vil også behovet for økt koordinering kunne forsterkes.

Distribusjonsnettet står også overfor nye strømbrukere og et nytt bruksmønster og dette vil utfordre dagens nett og drift.

Omfanget av dette er usikkert og KS Bedrift mener derfor at bestemmelsen om samfunnsøkonomiske vurderinger og vurderinger av mulige grenseoverskridende tiltak bør håndheves fleksibelt, frem til ny vurdering av situasjonen på et senere tidspunkt.

Tilgjengelig nettkapasitet for ny fornybar

Vi mener det er fornuftig at hovedrapporten til KSUer inneholder vurdering av tilgjengelig nettkapasitet for innmating av ny kraftproduksjon i regionalnett og transmisjonsnett. Dette kan blant annet sees opp mot rammeplanen for vindkraft, som KS Bedrift mener er et godt tiltak for å sikre mest mulig rasjonell utvikling av nettet.

Med vennlig hilsen,



Asle Strand
Direktør KS Bedrift Energi



Audun Wiig
Næringspolitisk rådgiver